As sanções de impedimento de licitar e contratar e declaração de inidoneidade para licitar ou 
contratar são passíveis de reabilitação na forma do art. 163 da Lei nº 14.133/21.

8. DO VALOR E DO PAGAMENTO

8.1. O valor total da presente avença é de R$ 25.980,00 (vinte e cinco mil, novecentos e oitenta reais).

8.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao

[...]

As sanções de impedimento de licitar e contratar e declaração de inidoneidade para 
licitar ou contratar são passíveis de reabilitação na forma do art. 163 da Lei nº 14.133/21. 

8. DO VALOR E DO PAGAMENTO 

8.1. O valor total da presente avença é de R$ 20.424,48 ( vinte mil, quatrocentos e 
vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos),  a ser pago de forma parcelada 
mensalmente no valor unitário de R$1.702,04 ( um mil, setecentos e dois reais e 
quatro centavos). 

8.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,

[...]

2.1 O presente ajuste tem por base às disposições constitucionais atinentes à Contratações realizadas 

por órgãos Público, especialmente o art. 37 da CF/1998, além das disposições insertas na Lei Nº 

14.133/2021, ART 74, III, §3º. 

3 - CLÁUSULA TERCEIRA: DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

a) O valor mensal dos serviços prestados é de R$ 3.184,47 (três mil, cento e oitenta e quatro reais e 

quarenta e sete centavos), totalizando um valor anual de R$ 38.213,64 (trinta e oito mil, duzentos e 

treze reais e sessenta e quatro centavos). 

b) O pagamento será efetuado no mês subseqüente a efetiva prestação do serviço, em até 10 (dez) dias 

úteis após a apresentação da Nota Fiscal e Recibo, devidamente atestada pela área responsável da 

Contratante.

[...]

Contratante. 

4 - CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes deste contrato correrão a conta dos recursos consignados no Orçamento da 

Contratada para o exercício de 2025, sob a seguinte classificação: 

Parágrafo Primeiro: R$ R$ 38.213,64 (trinta e oito mil, duzentos e treze reais e sessenta e quatro 

centavos) na seguinte unidade orçamentária: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 0101 – Câmara Municipal 

PROJETO ATIVIDADE 01 031 0001 2001 - Manutenção da Câmara Municipal  

ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

[...]

PREFEITURA MUNICPAL 

Endereço: Avenida Charles Assad, nº 399, Centro, CEP: 68.645-000, Bonito/PA 

01 Serviços de Assessoria 

Técnica Especializada em 

Transparência Pública. 

12 Mês R$ 1.864,26 R$ 22.371,12 

VALOR TOTAL R$ 22.371,12 

Valor por extenso: Vinte e dois mil, trezentos e setenta e um reais e doze centavos 

1.3. Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição: 

1.3.1. O Estudo Técnico Preliminar (ETP) e Termo de Referência; 

1.3.2. A Autorização de Contratação;  

1.3.3. A Proposta da contratada; e 

1.3.4. Demais anexos dos documentos supracitados.

[...]

O recebimento definitivo não exclui as responsabilidades civil e penal da CONTRATADA. 

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 22.371,12 (vinte e dois mil, trezentos e setenta e um reais e 

doze centavos) 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento